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Ciampino,  15/11/2018                                                                                         Circ. n. 90 
 

Agli studenti 
Ai docenti 
Alle famiglie 
Al DSGA 
Al personale ATA 
Al sito del Liceo 

                                                                                              
Oggetto: Attivazione  sportelli didattici 
 
 

Si comunica che da lunedì 19 NOVEMBRE 2018 sarà attivo il servizio di sportello didattico, 
secondo l’orario allegato, per le seguenti discipline: LATINO, MATEMATICA, INFORMATICA, FISICA, 
SCIENZE NATURALI, LINGUA INGLESE, STORIA E FILOSOFIA e DISEGNO ST.ARTE. 

Gli studenti possono prenotarsi tramite il form disponibile sul Sito, nell’apposita sezione 
“SPORTELLI DIDATTICI 2018/19” presente nel menù in alto “STUDENTI E FAMIGLIE” e altresì 
visibile nella sezione “BACHECA D’ISTITUTO” nella parte bassa della home page. Una volta 
compilato il form, riceveranno email automatica di conferma della prenotazione. 

Le prenotazioni possono essere effettuate non meno di due giorni prima dello sportello 
richiesto, indicando oltre la scelta del docente e relativa disciplina, anche le date e l’argomento da 
trattare. È possibile effettuare più di una prenotazione fino ad un massimo di tre. Gli studenti, nel 
caso in cui per motivi imprevisti fossero impossibilitati a frequentare lo sportello prenotato, 
dovranno comunicare tempestivamente al docente la loro assenza tramite mail. Nel caso in cui lo 
studente non si presenti ad uno sportello prenotato senza avvisare, non potrà più prenotare 
sportelli per il resto dell’anno. 

I docenti riceveranno sulla propria mail la richiesta dello studente, comunicheranno allo 
studente via mail la conferma del giorno di sportello ed organizzeranno il proprio calendario degli 
sportelli. Il form sarà aggiornato con le date precise ogni due mesi circa, attualmente sono inserite 
tutte le date fino alla sospensione delle lezioni per le vacanze natalizie.  

I docenti annoteranno inoltre sul foglio firme scaricabile dal sito (modulistica docenti) date, 
orari, presenza studenti e argomenti delle lezioni. Tale foglio andrà consegnato in segreteria 
amministrativa alla fine dell’anno, contestualmente alla dichiarazione del totale delle ore 
effettuate, per consentire all’amministrazione di erogare i compensi laddove previsti. 

 
 
                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

     Emilia D’Aponte 
                                                                                       (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93)  
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Allegato 
 

Disciplina Docente /Mail Giorno Orario Aula 

Latino Iacono Ludovica 

ludovica.iacono@liceovolterra.it 

Giovedì 13:30 – 14:30 1A01 

Giovedì 14:30 – 15:30 1A01 

Pappalardo Paola 

paola.pappalardo@liceovolterra.it 
Lunedì 13:15 – 14:15 1A03 

Parisi Mariangela 

mariangela.parisi@liceovolterra.it 
Mercoledì 13:15 – 14:15 1A07 

Storia/ 

Filosofia 
Fiorelli Susanna 

susanna.fiorelli@liceovolterra.it 

Giovedì 13:30 – 14:30 1B03 

Giovedì 14:30 – 15:30 1B03 

Stolzuoli Patrizia 

patrizia.stolzuoli@liceovolterra.it 
Giovedì 13:30 – 14:30 1B06 

Lingua 

Inglese 
Ferraro Alfonso 

alfonso.ferraro@liceovolterra.it 

Lunedì 13:15 – 14:15 0A05 

Mercoledì 13:15 – 14:15 0A05 

Scienze 

Naturali 

Marmolino Rachele 

rachele.marmolino@liceovolterra.it 
Lunedì 13:15 – 14:15 1A01 

Informatica Colitta Silverio 

silverio.colitta@liceovolterra.it 
Mercoledì 14:30 – 15:30 

Lab. 

Inform. 

Matematica/

Fisica 
Troncone Antonio 

antonio.troncone@liceovolterra.it 

Mercoledì 13:15 – 14:15 1B09 

Giovedì 13:15 – 14:15 1B09 

Teodorani M.Cristina 
mariacristina.teodorani@liceovolterra.it 

Giovedì 14:30 – 15:30 1B08 

Matematica Sopranzi Laura 

laura.sopranzi@liceovolterra.it 
Lunedì 13:15 – 14:15 1B08 

Paparini Paola 

paola.paparini@liceovolterra.it 
Giovedì 13:15 – 14:15 1B05 

Matematica 

(biennio) 

Grenga Lorella 

lorella.grenga@liceovolterra.it 
Venerdì 13:15 – 14:15 1A07 

Disegno/ 

St.Arte 

Sprecacenere Marco 

marco.sprecacenere@liceovolterra.it 
Lunedì 13:15 – 14:15 0B03 
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